

Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д. 2/1  
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1  
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Железнодорожная, д. 7  
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКНО по ОКПО	Код 0322005 80249044
Вид деятельности по ОКПП номер дата	39/ПО-А/2016 02.06.2017
Вид операции	Отчетный период с по
Номер документа 22	Дата составления 31.10.2017
	17.07.2017 31.10.2017

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2017 года**

ДРСР № 1.1 Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Железнодорожная, д. 7  
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 423485 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения</b>														
<b>Демонтажные работы</b>														
1	ГЭСНр67-2-3 Грузка Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 35 мм <sup>2</sup>	100 м пучка проводов		0,22 22/100	632,27	139,1	138,61	0,49	0,36		0,88		
		Заплаты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	3,98	0,88	158,3	139,3	139,3						
		Заплаты труда машинистов	чел. час	0,01										
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	Маш. час	0,01		224,05								
2	ГЭСНр67-3-1 Грузка Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж кабеля	100 м		0,56 56/100	1459,71	817,44	816,19	1,25	0,92		5,4	0,01	
		Заплаты труда рабочих (ср 2)	чел. час	9,64	5,4	151,19	816,43	816,43						
		Заплаты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01									
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	Маш. час	0,01	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65				

3	ГЭСНр67-2-5 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж стaльнoй тpyб, пpoлoжeннoй нa cкoбax диaмeтpoм: дo 25 мм	100 м тpyб	0,39 (23+16)/100	2709,39	1056,66	1039,65	8,24	4,51	8,77	6,57	0,03
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2,5)	чeл.чac	6,57	158,3	1040,03	1040,03					
		1. 030954	Пoдъeмники гpyзoпoдъeмнocтью дo 500 кг oднoмaчтoвыe, выcoтa пoдъeмa 45 м	чeл.чac	0,07	0,03						
			Мaш.чac	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
		2. 040504	Аппaрaт для гaзoвoй cвaрки и peзки	Мaш.чac	1,48	3,69	2,14	2,14				
		3. 101-0324	Кислopoд тeхничecкий гaзooбpaзный	м3	0,29	34,76	3,93					
		4. 101-1602	Ацeтилeн гaзooбpaзный тeхничecкий	м3	0,04	310,05	4,84			3,93		
4	ГЭСНр67-2-6 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж стaльнoй тpyб, пpoлoжeннoй нa cкoбax диaмeтpoм: дo 40 мм	100 м тpyб	0,1 10/100	4709,51	470,95	465,24	3,46	2,15	4,84	2,25	2,94
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2,5)	чeл.чac	2,94	158,3	465,4	465,4					
		1. 030954	Зaтpaты тpyдa мaшиниcтoв	чeл.чac	0,13	0,01						
			Пoдъeмники гpyзoпoдъeмнocтью дo 500 кг oднoмaчтoвыe, выcoтa пoдъeмa 45 м	Мaш.чac	0,13	224,05	2,24	2,24	1,65			
		2. 040504	Аппaрaт для гaзoвoй cвaрки и peзки	Мaш.чac	1,48	3,69	0,55	0,55				
		3. 101-0324	Кислopoд тeхничecкий гaзooбpaзный	м3	0,29	34,76	1,01			1,01		
		4. 101-1602	Ацeтилeн гaзooбpaзный тeхничecкий	м3	0,04	310,05	1,24			1,24		
5	ГЭСНр67-2-3 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж пpoвoдoв из тpyб cуммapным ceчeнием: дo 35 мм2	100 м пyчкa пpoвoдoв	0,49 49/100	632,27	309,81	308,71	1,1	0,81	1,24	1,95	
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2,5)	чeл.чac	1,95	158,3	308,69	308,69					
		1. 030954	Зaтpaты тpyдa мaшиниcтoв	чeл.чac	0,01	0,01						
			Пoдъeмники гpyзoпoдъeмнocтью дo 500 кг oднoмaчтoвыe, выcoтa пoдъeмa 45 м	Мaш.чac	0,01	224,05						
6	ГЭСНр67-4-3 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж: cвeтилъникoв c лaмпaми нaкaливaния	100 шт.	0,1 10/100	962,24	96,22	95,55	0,67	0,5		0,63	
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2)	чeл.чac	6,32	151,19	95,25	95,25					
		1. 030954	Зaтpaты тpyдa мaшиниcтoв	чeл.чac	0,03	0,03						
			Пoдъeмники гpyзoпoдъeмнocтью дo 500 кг oднoмaчтoвыe, выcoтa пoдъeмa 45 м	Мaш.чac	0,03	224,05						
7	ГЭСНр67-4-2 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж: пaтpoнoв, пoдвecoв	100 шт.	0,17 17/100	565,45	96,13	96,13				0,64	
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2)	чeл.чac	3,74	151,19	96,76	96,76					
8	ГЭСНр67-4-1 Пrikaз Минстрoя РФ oт 30.01.14 №31/лр	Дeмoнтaж: выключaтeлeй, poзeтoк	100 шт.	0,12 (10+2)/100	882,95	105,95	105,95				0,7	
		Зaтpaты тpyдa рaбoчих (cр 2)	чeл.чac	5,84	151,19	105,83	105,83					









27	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	М	30,396 29,8*1,02	21,29	647,13						647,13						
28	ГЭСНМ08-02-148-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	0,064 6,4/100	2275,48	145,63	118,37	26,63	3,21	0,63	0,63							0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,92	186,45	117,46	117,46											
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,2														
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,2	1050,98	10,51		10,51	2,5									
	2. 030203	Дожраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.час	2,4	4,47	0,67												
	3. 030402	Лебедки электрические тяговые Усилем до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,4	12,55	1,88												
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	824,99	8,25												
	5. 101-2478	Лента К226	100 м	0,0096	776,41	0,47												0,47
	6. 113-1786	Лак битумный: БТ-123	т	0,00006	39922,62													
	7. 506-1362	Притои оловянно-свинцовые бесструктурные марки: ПОСС30	кг	0,5		0,032												
H	8. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы: ресурсы																
29	501-8486	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 10 мм <sup>2</sup>	1000 м	0,006528 6,4*1,02/1000	127836,71	834,52												834,52
30	ГЭСНМ08-10-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,4 (6*16*12+6)/100	3136,76	1254,7	1081,94	14,57		158,19	6,08							
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	15,2	177,95	1081,94	1081,94											
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	2,28	7,8	7,1												
	2. 331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,16	8,63	7,42												
	3. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	175	0,88	61,6				61,6								
	4. 103-9004	Клипса для крепежа гофротрубы	шт.	175	1,38	96,6				96,6								
31	103-2410	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 40 мм	10 м	0,6072 6*1,012/10	189,6	115,13				115,13								

32	103-2409	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 32 мм	10 м		3,4408 (16+12*6) <sup>1,01</sup> 2/10	146,42	503,8						503,8		
33	ГЭСНМ08-02-412-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, с суммарное сечение: до 120 мм <sup>2</sup> Затраты труда рабочих (ср 3,8)	100 м		0,22 (6+16)/100	3431,78	754,99	577,43	82,54	11,02	95,02	3,17	0,04		
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,4	3,17	182,27	577,8	577,8							
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,2	0,04	1050,98	42,04		42,04	10,02					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,04	824,99	33								
		3. 101-1764 Тальк молотый, сорт I	т	0,00137	0,0003	5938,22	1,78						1,78		
		4. 101-2143 Крапка	кг	0,02	0,0044	56,39	0,25						0,25		
		5. 101-2499 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,4	0,088	100,43	8,84						8,84		
		6. 509-0781 Втулки В69	шт.	0,0122	0,0027	3282,87	8,86						8,86		
		7. 509-1660 Гильза кабельная медная ГМ 120	шт.	5	1,1	68,48	75,33						75,33		
34	501-8497	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 25 мм <sup>2</sup>	1000 м		0,00612 6*1,02/1000	492411,15	3013,56						3013,56		
35	501-8511	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 16 мм <sup>2</sup>	1000 м		0,01632 16*1,02/1000	387512,18	6324,2						6324,2		
36	ГЭСНМ08-02-412-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, с суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> Затраты труда рабочих (ср 3,8)	100 м		0,11 11/100	1073,57	118,09	108,07	4,13	0,55	5,89	0,59			
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,39	0,59	182,27	107,54	107,54							
		1. 021102 Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02		1050,98									
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		824,99									
		3. 101-1764 Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,0001	5938,22	0,59						0,59		





39	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	М	56,1 59*1,02	21,29	1194,37								1194,37	
40	ГЭСНМ08-02-412-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Загибание провода в проложенные трубы и металлоэлектрические рукава каждого последующего одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> (Количество загибок: 3 ПЗ=3; СОЗТ=3; ЭМ=3 к раск.; ЗТМ=3; МАТ=3 к раск.; ТЗ=3; ТЗМ=3)	100 м	0,0525 5,25/100	1146,06	60,17	52,53	2,95	0,39	4,69	0,29				
		Закрыты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.час	5,49	182,27	52,86	52,86								
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,03											
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,03	1050,98										
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Т	0,0018	5938,22	0,59				0,59				0,59	
		3. 101-1764 Талк молоты, сорт I	кг	0,06	56,39	0,18				0,18				0,18	
		4. 101-2143 Краска	кг	0,48	100,43	2,53				2,53				2,53	
		5. 101-2499 Лента изоляционная профрезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,0252											
		6. 509-0778 Втулки В22	1000 шт.	0,0366	733,54	1,39				1,39				1,39	
41	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	М	21,42 21*1,02	21,29	456,03				456,03				456,03	
42	ГЭСНМ08-10-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,22 (18+4)/100	3136,76	690,09	595,06	8,01		87,02	3,34				
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	15,2	3,34	177,95	594,35	3,9							
		1. 134041 Шурупверт	маш.час	2,28	0,5	7,8	3,9								
		2. 331454 Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,16	0,48	8,63	4,14	4,14							
		3. 101-2590 Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	175	36,5	0,88	33,88			33,88				33,88	
		4. 103-9004 Клипса для крепежа гофротрубы	шт.	175	36,5	1,38	53,13			53,13				53,13	
43	103-2408	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 25 мм	10 м	1,8216 18*1,012/10	96,86	174,62				174,62				174,62	





53	ГЭСНМ08-10-010-01 Правила Министрэн РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м			1,28 128/100	3136,76	4015,05	3462,2	46,62	506,23	19,46
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	15,2		19,46	177,95	3462,91	3462,91			
		Шурловерт	маш.час	2,28		2,92	7,8	22,78		22,78		
		Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,16		2,76	8,63	23,82		23,82		
		3. 101-2590 Дюбель с шурупом 6х35 мм	шт.	175		224	0,88	197,12			197,12	
		4. 103-9004 Клипса для крепежа гофротрубы	шт.	175		224	1,38	309,12			309,12	
54	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самоэластичающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м			12,9536 128*1,012/10	54,37	704,29			704,29	
55	ГЭСНМ08-02-412-02 Правила Министрэн РФ от 30.01.14 №31/лр	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение - до 6 мм <sup>2</sup>	100 м			1,2 120/100	1073,57	1288,28	1178,93	45,02	64,33	6,47
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,39		6,47	182,27	1179,29	1179,29			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02		0,02						
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,02		0,02	1050,98	21,02		21,02	5,01	
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	т	0,0006		0,0007	5938,22	4,16			4,16	
		3. 101-1764 Тальк молотый, сорт I	кг	0,02		0,024	56,39	1,35			1,35	
		4. 101-2143 Краска	кг	0,16		0,192	100,43	19,28			19,28	
		5. 101-2499 Лента изоляционная резиновая односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг									
		6. 509-0778 Втулки В22	1000 шт.	0,0122		0,0146	733,54	10,71			10,71	
		7. 509-1652 Гильза кабельная медная ГМ 6	шт.	5		6	4,78	28,68			28,68	
56	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	М			122,4 120*1,02	21,29	2605,9			2605,9	
57	ГЭСНМ08-02-412-03 Правила Министрэн РФ от 30.01.14 №31/лр	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение - до 16 мм <sup>2</sup>	100 м			0,08 8/100	1292,39	103,39	91,72	4,5	7,17	0,5
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	6,29		0,5	182,27	91,14	91,14			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03								





	5. 101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	Т	0,00155	0,0001	43279,03	4,33					4,33			
	6. 101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	3	0,18	52,41	9,43					9,43			
	7. 101-2143	Краска	кг	0,1	0,006	56,39	0,34					0,34			
	8. 509-0860	Прессшпан листовой, марки А	кг	0,99	0,0594	135,28	8,04					8,04			
И	9. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы: декорды													
66	501-8497	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением: 25 мм <sup>2</sup>	1000 м		0,00204 2*1,02/1000	492411,15	1004,52					1004,52			
67	501-8511	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением: 16 мм <sup>2</sup>	1000 м		0,00408 4*1,02/1000	387512,18	1581,05					1581,05			
68	ГЭСНМ08-02-405-02 Трасса Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 35 мм <sup>2</sup>	100 м		0,08 8/100	6999,8	559,98	487,61	48,04	4,61	24,33	2,68	0,02		
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	33,44	2,68	182,27	488,48	488,48							
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,23	0,02										
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 Т	маш.час	0,23	0,02	1050,98	21,02		21,02	5,01					
		Установки для сварки ручной дуговой (постынного тока)	маш.час	4,94	0,4	29,56	11,82		11,82						
		Древо: электрические	маш.час	4,89	0,39	4,7	1,83		1,83						
		Автомобили бортовые	маш.час	0,23	0,02	824,99	16,5		16,5						
		Грузоподъемность до 5 Т	Т	0,00139	0,0001	43279,03	4,33					4,33			
		Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	кг	3	0,24	52,41	12,58					12,58			
		Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	0,1	0,008	56,39	0,45					0,45			
		Краска	кг	0,6	0,048	135,28	6,49					6,49			
		Прессшпан листовой, марки А	кг												
И	9. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы: декорды													
69	501-8485	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением: 6 мм <sup>2</sup>	1000 м		0,00816 8*1,02/1000	77827,54	635,07					635,07			







81	ГЭСНМ08-03-591-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель: полугерметический и герметический	100 шт.		0,03 3/100	12693,38	380,8	350,5	6,01	0,45	24,29	1,82	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	60,8		192,16	349,73	349,73					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06									
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,06		1050,98							
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,97	0,09	29,56	2,66		2,66				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		824,99							
		4. 101-1755 Сталь полусовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,014	0,0004	30012,6	12,01				12,01		
		5. 101-1924 Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,024	0,0007	52,41	0,04				0,04		
		6. 101-1977 Болты с гайками и шайбами стандартные	кг	3,54	0,1062	79,23	8,41				8,41		
		7. 113-1786 Лак битумный БТ-123	т	0,0027	0,0001	39922,62	3,99				3,99		
Н	8. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы											
82	509-4589	Выключатель полугерметический А14-100	шт.		3	36,07	108,21				108,21		
83	ГЭСНМ08-03-591-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Выключатель: одноклавишный угольного типа при скрытой проводке	100 шт.		0,02 2/100	5009,54	100,19	99	0,96	0,15	0,23	0,52	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	25,76	0,52	192,16	99,92	99,92					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03									
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,03		1050,98							
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		824,99							
		3. 405-0219 Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,00315	0,0001	3580,03	0,36				0,36		
		4. 509-0783 Втулки изолирующие	1000 шт.	0,102	0,002	1,85							
Н	5. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы											
84	509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.		2	32,63	65,26				65,26		
85	503-0655	Коробка распределительная 100*100	шт.		6	68,86	413,16				413,16		
86	503-0656	Коробка распределительная 100*100 (открытой установки)	шт.		22	81,29	1788,38				1788,38		
87	503-0536	Разветвительная коробка У-996	шт.		3	236,26	708,78				708,78		
88	503-0656	Коробка протяжная У994	шт.		6	81,29	487,74				487,74		
Монтаж щитов и оборудования													
89	ГЭСНМ08-03-599-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.		1	511,92	511,92	342,04	22,97	2,5	146,91	1,78	0,01





97	Прайс-лист ООО "Адегида+"	00035318 Авт. выкл. сип. ВА-99/125 80А	шт			1	1962,14	1962,14					1962,14		
98	509-2228	Выключатели автоматические «ЕК» ВА47-29 1Р 16А,	шт.			10	36,2	362					362		
99	509-2229	Характеристика С Выключатели автоматические «ЕК» ВА47-29 1Р 25А,	шт.			1	36,21	36,21					36,21		
100	ГЭСНМ08-03-575-01 Прайс Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Характеристика С Прибор или аппарат	1 шт.			2	216,8	433,6	430,44				430,44	3,16	2,24
		Загрязть труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	2,24		192,16	430,44	430,44						
		Болты с гайками и шайбами	кг	0,02	0,04		79,23	3,17						3,17	
	1. 101-1977	Строительные													
	Н 2. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые													
101	Прайс ООО "Адегида+"	Материальные ресурсы Шина нулевая с изолятором на DIN-рейку ШНИ-8х12мм -12-Д-Ж.	шт.			2	145,28	290,56					290,56		
102	ГЭСНМ08-03-575-01 Прайс Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат	1 шт.			1	216,8	216,8	215,22				215,22	1,58	1,12
		Загрязть труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,12	1,12		192,16	215,22	215,22						
	1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами	кг	0,02	0,02		79,23	1,58						1,58	
	Н 2. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые													
103	4-14/3369	Материальные ресурсы Шина медная 3х40 1м	шт.			1	576,27	576,27					576,27		
104	4-14/1341	Изолятор шинный SM-40 H40XD40XN8	шт.			2	26,61	53,22					53,22		
105	ГЭСНМ08-03-599-01 Прайс Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг	1 шт.			4	511,92	2047,68	1368,16				91,88	10	587,64
		Загрязть труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,78	7,12		192,16	1368,18	1368,18						0,04
		Загрязть труда машинистов	чел.час	0,01	0,04										
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,04		1050,98	42,04					42,04	10,02	
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,18	0,72		23,38	16,83					16,83		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,04		824,99	33					33		
	4. 101-2143	Краска	кг	0,1	0,4		56,39	22,56					22,56		
	5. 101-2499	Лента изоляционная порезиненная односторонняя ширина 20 мм,	кг	0,016	0,064		100,43	6,43					6,43		
	6. 101-3914	толщина 0,25-0,35 мм Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,04	0,16		129,72	20,76					20,76		
	7. 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124	0,496		211,75	105,03					105,03		
	8. 509-0033	Сжимы ответительные	100 шт.	0,04	0,16		35,22	5,64					5,64		











129	ГЭСН46-03-013-50 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 50 мм	100 отверстий		0,06 6/100	2384,31	143,06	137,04	6,02				0,83
	1. 331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	чел.час маш.час	13,82 11,62	0,83 0,7	165,27 8,63	137,17 6,04	137,17	6,04				
130	ГЭСН46-03-013-63 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013 50 (Изменение мощности до 800мм ПЗ=60 ОЗЛ=60; ЗМ=60 к раск.; ЗГМ=60; МАГ=60 к раск.; ТЗ=60; ТЗМ=60)	100 отверстий		0,06 6/100	5842,8	350,57	333,18	17,39			2,02	
	1. 331454	Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	33,6	2,02	165,27	333,85	333,85	17,43				
		Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	33,6	2,02	8,63	17,43		17,43				
131	ГЭСН46-03-013-47 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 32 мм	100 отверстий		0,15 15/100	1399,84	209,98	201,8	8,18			1,22	
	1. 331454	Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	8,14	1,22	165,27	201,63	201,63	8,2				
		Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	6,32	0,95	8,63	8,2		8,2				
132	ГЭСН46-03-013-60 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013 47 (Изменение мощности до 800мм ПЗ=40 ОЗЛ=40; ЗМ=40 к раск.; ЗГМ=40; МАГ=40 к раск.; ТЗ=40; ТЗМ=40)	100 отверстий		0,15 15/100	2215,6	332,34	317,34	15			1,92	
	1. 331454	Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	12,8	1,92	165,27	317,32	317,32	15,02				
		Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	11,6	1,74	8,63	15,02		15,02				
133	ГЭСН46-03-008-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной: до 25 см	10 м2 ниш		0,05984 0,44*0,34*4/10	15668,63	937,61	503,28	434,33			2,9	0,6
	1. 050101	Затраты труда рабочих (ср з,4)	чел.час	48,4	2,9	173,77	503,93	503,93	309,99				
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,98	0,6								
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением: до 686 кПа (7 ат), производительность: до 5 м3/мин	маш.час	9,98	0,6	516,65	309,99		309,99			111,87	



137	ГЭСНр62-16-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окрашивание водозщумльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозщумльсионной краской, с расчиткой старой краски до 35%.	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	28,02	1,26	167,36	210,87	210,87	3,24	0,74	187,54	1,26
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	0,1								
		Затраты труда машинистов	маш.час	0,1		224,05						
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота	маш.час	0,06		824,99						
		подъема 45 м										
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,012	0,0005	9605,42	4,8				4,8	
3.	101-0620	Мел природный молотый	т	3,2	0,144	9,3	1,34				1,34	
4.	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	1,6	0,072	132,61	9,55				9,55	
5.	101-1596	Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,064	0,0029	12119,44	35,15				35,15	
6.	101-1712	Шпатель клева	т	2,43	0,1094	30,06	3,29				3,29	
7.	101-1840	Клей малярный жидкий	кг	0,067	0,003	44129,08	132,39				132,39	
8.	101-1959	Краска водозщумльсионная ВЭАК-1180	т	0,0044	0,0002	634,32	0,13				0,13	
9.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка Б00, фракция 5-10 мм	м3	0,24	0,0108	9,05	0,1				0,1	
10.	411-0001	Вода	м3	0,131	0,131	14220,4	1608,33	1429,09	0,93		178,31	9,12
138	ГЭСНр62-32-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	80,6	9,12	156,77	1429,74	1429,74				
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	0,01		824,99						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,009	0,001	52781,43	52,78				52,78	
		Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,1	0,013	52,39	0,59				0,59	
		Ветошь	кг	0,0161	0,0018	68088,04	122,56				122,56	
3	4. 101-0428	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белгла линьковые, ПФ-14	т									
Пусконаладочные работы												
139	ГЭСНп01-03-001- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем Электромонтажник-наладчик 4 разряда (ср 4)	1 шт.	15	236,5	3547,5	3547,5					20,4
		Техник по наладке и испытаниям II категории	чел.час	0,68	10,2	186,45	1901,79	1901,79				
		Проверка наличия Цепи между заземлителями и заземленными элементами	чел.час	0,68	10,2	161,34	1645,67	1645,67				
140	ГЭСНп01-11-011- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Проверка наличия Цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,21	21/100	3212,66	674,66	674,66				2,72



Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам	259448,27	85490,59	7939,15	1571,92	166018,53	471,16	7,68
В том числе, справочно:							
Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗГПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 125-138, 1-8, 10, 9, 11-19, 21-23)	23508,17	411,51	609,07	120,99	22899,11	2,778	0,591
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 125-126)	11505,79	10567,97	937,82	165,39		57,722	0,76
МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 9, 11-19, 21-78, 81-92, 94-106, 108-124, 141, 79)	1253,21	954,8	298,4	73,95		6,0255	0,3975
МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 125-136)	719,72	716,52	3,2	1,65		4,584	0,009
МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 137-138, 1-8, 10)	60420,04						
Накладные расходы							
В том числе, справочно:							
52% = 65%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 19410,95) (Поз. 141, 139-140, 142-145)	10093,7						
58% = 80%*(0,9*0,85) * 0,94 ФОТ (от 3628,14) (Поз. 125-126)	2104,32						
64% = 80%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 2283,71) (Поз. 137-138, 79)	1461,58						
68% = 85%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 3618,88) (Поз. 1-8, 10)	2460,84						
76% = 95%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 53861,84) (Поз. 9, 11-19, 21-78, 81-92, 94-106, 108-124)	40935						
79% = 110%*(0,9*0,85) * 0,94 ФОТ (от 4258,99) (Поз. 127-136)	3364,6						
Сметная прибыль	36342,25						
В том числе, справочно:							
29% = 40%*0,8 * 0,9 ФОТ (от 19410,95) (Поз. 141, 139-140, 142-145)	5629,17						
28% = 45%*(0,85*0,8) * 0,9 ФОТ (от 3628,14) (Поз. 125-126)	1015,88						
36% = 50%*0,8 * 0,9 ФОТ (от 1887,06) (Поз. 137-138)	679,34						
43% = 60%*0,8 * 0,9 ФОТ (от 396,65) (Поз. 79)	170,56						
47% = 65%*0,8 * 0,9 ФОТ (от 57480,72) (Поз. 1-8, 10, 9, 11-19, 21-78, 81-92, 94-106, 108-124)	27015,93						
43% = 70%*(0,85*0,8) * 0,9 ФОТ (от 4258,99) (Поз. 127-136)	1831,37						
<b>Итого по акту:</b>							
Итого Строительные работы	33404,26					58,14	3,05
Итого Монтажные работы	306028,83					369,54	4,63
Итого Прочие затраты	16777,47					43,48	
Итого	356210,56					471,16	7,68
В том числе:							
Материалы	166018,53						

Машины и механизмы	7939,15							
ФОТ	87062,51							
Накладные расходы	60420,04							
Сметная прибыль	36342,25							
Итого СМР для расчета лимитированных затрат	339433,09							
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 по отношению к 4 кв.2014г 11% от	37337,64							
Итого	376770,73							
Итого с прочими затратами (16 777,47)	393548,20							
Тендерный коэффициент 393 548,20 * 0,98999999995	389612,72							
Возмещение затрат НДС на материалы и механизмы (166018,53+(7939,15-1571,92)+60420,04*0,1712+36342,25*0,15)*0,18	33872,58							
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>423485,30</b>						471,16	7,68

С/ДАЛ:  
 Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:  
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО:

*Валер*  
 Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов  
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

С.В. Яковлев

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Е.В. Лебедева

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска

Д.А. Кабанов

Представитель строительного контроля

В.С. Самарин

Представитель собственников жилья

Е.В. Курдюков



*Handwritten signature*



Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д. 2/1

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Железнодорожная, 7

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	80249044
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	39/ПО-А/2016
дата	02   06   2017
Вид операции	

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
22	31.10.2017

Отчетный период	
с	по
17.07.2017	31.10.2017

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения		423 485,30	423 485,30	423 485,30
Итого					423 485,30
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					423 485,30

**Заказчик:**

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



*(Signature)*  
М П

Д.М. Быков

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

*(Signature)*  
М П

О.Г. Боброва

**Подрядчик:**

Директор ООО СПК "Вертикаль"



*(Signature)*  
М П

Д.В. Суранов